3.3 境內外會計準則差異：

√適用 □不適用

 單位 :千元
 幣種 :人民幣

項目
淨資產 淨利潤

本年金額 上年金額 本年金額 上年金額

按香港財務報告準則 882,351 1,148,748 -265,426 5,192

1.北人集團投入資產估值差異 60,198 60,198 0.00 0.00

2.北人集團投入資產估值差異之 期後攤銷 -48,409 -48,343 -66 -66

3.投入附屬公司資產估值差異 197 228 -31 -31

4.收購 -附屬公司產生之商譽確認差異 -4,479 -4,479 0.00 0.00

5. 收購 -附屬公司產生之商譽攤銷差異 4,479 1,344 3,135 0.00

6、遞延稅項確認之差異 0.00 -1,622 1,622 0.00

7、資產減值轉銷確認之差異 0.00 1,730 -1,730 1,730

8、其他 2,530 3,236 -646 2,453

按《企業會計準則》 896,867 1,161,040 -263,142 9,278

本年度，國內外會計準則差異對淨利潤的財務影響金額為人民幣 2,284千元，其主要之差

異如下 :

(1) 北人集團投入資產估值差異的調整，根據香港財務報告準則，北人集團投入本公司的

土地開發費視為資本儲備的增加；而根據《企業會計準則》，此乃新增的長期待攤費

用。因此，本公司將今年相關的攤銷費用 66千元轉回。

7

(2) 投入附屬公司資產估值之差異，根據香港財務報告準則，本公司投入子公司的無形資

產原值人民幣4,624千元應予以核銷；而根據《企業會計準則》，該無形資產仍結存於本

集團的資產中。因此，本公司將今年相關的攤銷費用 31千元轉回。

(3) 本公司於2001年12月收購陝西北人印刷機械有限責任公司，購買成本超過其可辨認淨
資產在購買日的公允價值中所佔份額人民幣 3,135元，根據香港財務報告準則確認為
商譽。本年度根據陝西北人印刷機械有限責任公司 5年財務預算進行評估，對涉及該
公司商譽全額計提減值準備。根據《企業會計準則》未作上述處理。

(4) 於 2007年 1月 1日前，根據香港財務報告準則，本公司確認遞延所得稅資產人民幣
1,662千元。由於本公司預計未來盈利無法彌補累計虧損，2007年 1月 1日執行《企業
會計準則》後，未確認遞延所得稅資產。本年度，本公司出現較大虧損，按照香港財
務報告準則，將以前年度確認的遞延所得稅資產全額轉回。

8

4 股本變動及股東情況

4.1 股份變動情況表

√適用 □不適用

 單位：股
本次變動前 本次變動增減（＋，－） 本次變動後

數量 比例 (%) 發行新股 送股 公積金轉股 其他 小計 數量 比例 (%)

一、有限售條件股份
1、國家持股
2、國有法人持股 201,540,000 47.76 -21,100,000 -21,100,000 180,440,000 42.76

3、其他內資持股
其中 :

境內非國有法人持股
境內自然人持股
4、外資持股
其中：

境外法人持股
境外自然人持股
有限售條件股份合計 201,540,000 47.76 -21,100,000 -21,100,000 180,440,000 42.76

二、無限售條件流通股份
1、人民幣普通股 120,460,000 28.55 21,100,000 21,100,000 141,560,000 33.55

2、境內上市的外資股
3、境外上市的外資股 100,000,000 23.69 0 0 100,000,000 23.69

4、其他
無限售條件流通股份合

計

220,460,000 52.24 21,100,000 21,100,000 241,560,000 57.24

三、股份總數 422,000,000 100 0 0 422,000,000 100

限售股份變動情況表

√適用 □不適用

 單位：股

股東名稱
年初限

售股數

本年解除

限售股數

本年增加

限售股數

年末限

售股數
限售原因 解除限售日期

北人集團公司 201,540,000 21,100,000 0 180,440,000 股權分置改革 2008-5-22

合計 201,540,000 21,100,000 0 180,440,000 ╱ ╱

9

4.2 股東數量和持股情況

 單位：股
報告期末股東總數 31,228戶（其中：A股股東 31,132戶，H股股東 96戶）

前十名股東持股情況

股東名稱 股東性質
持股比

例 (%)
持股總數

報告期內增

減

持有有限售條件

股份數量

質押或凍

結的股份

數量

北人集團公司 國有法人 52.76 222,640,000 0 180,440,000 無

HKSCC NOMINEES LIMITED 未知 23.40 98,747,199 -294,000 0 未知

李德偉 未知 0.5 2,118,500 2,118,500 0 未知

伍志強 未知 0.19 820,000 820,000 0 未知

蘇國榮 未知 0.19 785,000 118,140 0 未知

北廣電子 未知 0.17 722,100 722,100 0 未知

廖敬秋 未知 0.15 647,400 647,400 0 未知

江少珠 未知 0.09 392,300 392,300 0 未知

梁健恩 未知 0.09 363,200 363,200 0 未知

章涵紅 未知 0.08 351,900 351,900 0 未知

前十名無限售條件股東持股情況

股東名稱
持有無限售條件股份的

數量
股份種類

HKSCC NOMINEES LIMITED 98,747,199 境外上市外資股

北人集團公司 42,200,000 人民幣普通股

李德偉 2,118,500 人民幣普通股

伍志強 820,000 人民幣普通股

蘇國榮 785,000 人民幣普通股

北廣電子 722,100 人民幣普通股

廖敬秋 647,400 人民幣普通股

江少珠 392,300 人民幣普通股

梁健恩 363,200 人民幣普通股

章涵紅 351,900 人民幣普通股

10

上述股東關聯關係或一致行動的說明

本公司未知前十名流通股股東之間是否存關聯關係，也未知其相

互之間是否屬於《上市公司股東持股變動信息披露管理辦法》規定

的一致行動人。

本公司未知前十名流通股股東和前十名股東之間是否存關聯關

係，也未知其相互之間是否屬於《上市公司股東持股變動信息披

露管理辦法》規定的一致行動人。

說明：

(1) 公司前十名股東中北人集團公司為本公司控股股東。

(2) HKSCC NOMINEES LIMITED為香港中央結算（代理人）有限公司所持股份是代理客戶持股，本公司未
接獲香港中央結算（代理人）有限公司通知本公司任何單一H股股東持股數量有超過本公司總股本 5%情
況。

(3) 持有公司 5%以上（含 5%）股東所持股份無質押或凍結情況。